CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2013Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500728

PORTARIA N.º201304000756, DE 18/03/2013 - PROC
N.º 2013730005499/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Benedito Alves Jurema – CPF: 354.064.022-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/Automovel/9BWDA05U3DT262762

PORTARIA Nº 0205/2012-GS/SEFA,
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500408
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando a solicitação de sobrestamento do Processo
Administrativo Disciplinar instaurado pela PORTARIA Nº 0591, de
22/06/2011, em virtude da necessidade de realização de perícia
médica para atestar a capacidade física e mental de Sr. Valdemar
Pereira Brandão;
Considerando que a diligência em questão é imprescindível para
a conclusão dos trabalhos da Comissão responsável pelo feito;
Resolve:
Determinar o SOBRESTAMENTO do presente processo disciplinar
até a conclusão da perícia médica solicitada.
José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 0206/2012-GS/SEFA,
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500415
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância
Administrativa instaurada por intermédio da PORTARIA Nº 1.295,
de 10/11/2010, publicada no DOE nº 31790, de 12/11/2010
(processo administrativo nº 002010730022699-6).
Resolve:
1. Determinar o arquivamento do processo administrativo nº
002010730022699-6, SIAT/SEFA, em decorrência do advento da
prescrição, nos termos do art. 198, III, da Lei nº 5.810/1994.
2. Registro do fato nos assentamentos individuais do servidor, na
forma do art. 226 da Lei nº 5.810/1994.
3. Ressarcimento ao erário dos valores recebidos pelo servidor
FRANCISCO GOMES PEREIRA, correspondentes aos cinco dias
não trabalhados, na forma do art. 125 da Lei nº 5.810/1994.
4. Apuração, pela Corregedoria Fazendária, do desvio de função
descrito no depoimento do servidor, constante dos presentes
autos.
5. Instauração de Sindicância Administrativa para apuração da
responsabilidade de quem deu causa à prescrição.
José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado da Fazenda

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500528
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO, Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Altamira,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte, abaixo identificado, na Seção
de Preparo de Processo para Julgamento – SPPJ da CERAT
Altamira, o resultado da diligência requerida pela Julgadoria
de Primeira Instância em expediente constante do processo
de AINF, executada através da Ordem de Serviço, ficando o
mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data
da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data em que se considera notificado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição de
nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua
Otaviano Santos nº 2296, bairro Perpétuo Socorro – CEP 68371-

350 - Altamira/PA, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado a Julgadoria de Primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.

AINF
ORDEM

DE SERVIÇO
CONTRIBUINTE INSC. EST. OBSERVAÇÃO

102004510000037-3 102012820000207-2 D G PEDRO 15.227.308-5 FLS 187 A 199

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500612

PORTARIA: 0330
Objetivo: Participar da XXXVI Reunião Ordinária do GEFIN
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0002761801/CELIANA MARIA DE AZEVEDO CHAVES (TECNICO)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 23/03/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500636

PORTARIA: 0335
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BRAGANÇA/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0520873401/EDEVALDO BARROSO ESTUMANO (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500640

PORTARIA: 0334
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000566501/JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500655

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 23/13
Objeto: Aquisição e instalação simultânea de letreiro luminoso
de fachada com tipo bandeira, com a marca Banpará, para novos
pontos de atendimento do banco, conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência – anexo I deste
edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet,
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis,
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/04/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500697

Dispensa: 20/2013
Data: 14/03/2013
Valor: 15.032,23
Objeto: Realização de serviços de reparo emergencial de cabo
de fibra ótica

Fundamento Legal: Art. 24 Inciso IV da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: LINKBEL INFORMÁTICA COM. E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 796
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9133491924
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500720

Inexigibilidade: 3/2013
Data: 14/03/2013
Valor: 4.800.000,00
Objeto: Prestação de serviços técnicos de instalação, manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos
Fundamento Legal: Art. 25 caput da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: PROCOMP INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA.
Endereço: Av Kenkiti Simomoto, Bairro: Jaguaré, 767
CEP. 05347-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1121286000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500305

PORTARIA Nº. 0197, DE 18 DE MARÇO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011,
considerando o requerimento da servidora, de 11/03/2013.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NICE FARIAS DA SILVA, matrícula nº.
57175338/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 18/03 a
16/04/2013, correspondente ao triênio 2006/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
18 de março de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500422

PORTARIA Nº. 0198, DE 18 DE MARÇO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de Fevereiro de 2011
e considerando a apresentação do Laudo Médico n° 138101A/1,
de 14/03/2013,
RESOLVE:
CONCEDER 17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor HEITOR MORAES DE LACERDA, matrícula
nº. 25097/1, ocupante do cargo Técnico D, no período de
12/03/2013 a 28/03/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
18 de março de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499970

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de mesas
e cadeiras, novas, de 1º uso, conforme especificações constantes
no Anexo II - Termo de Referência do Edital.
Entrega do Edital: A partir do dia 19/03/2013, na sede da
Imprensa Oficial do Estado – IOE, localizada na Travessa do
Chaco, n.º 2271, Marco, Belém-Pará, CEP.: 66.093-542.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - IOE.